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GAZETA LWfiJWSKA
wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu.

Cany pranumaratyi 
Wa Lwowie bez dorę- 

cseala do domu . alei. zl. 2'— , kwart 6*—
■ doatawą do domu . m e« zl. 2 40, kwart T —
Na prowiacji z prze* 

aylką pocztową . . mlei. zł. 2‘40, kwart ?•—
Za granicą . . . .  miea. zl. 5' — , kwart. 15'—

Numer telefonu 
REDAKCJI I 

ADMINISTRACJI 
21-17. 

Konto PKO Lwów 
M  504.044

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A

NUM ERU

10 gr.

Cany ogłoszaAi
Za 1 wiersz milimetr. (6>|, cm. szer.) w zwykłych ogłoszę* 
niach gr. U ,  w nadesłanem i w nekrologach gr. aa, 
w kronice, repertuar, dział gospodarczy, raski w tekście 
gr. m , pod nagłówkiem na p.crwsiej stronie zł. V - .  Za  
jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 1S, kupno 
i sprzedał słowo gr. I ł ,  matrymonialne, korespondencje, 
prywatne słowo gr. łt ,  dla poszukujących pracy gr. S. 
Z zastrzeleniem miejsc IS  prc. Zagranicz. o M  prc. drołej

MAŁŻEŃSTWO.
I .

ReaLzując wielkie dzieło unifikacji 
polskiego prawa cywilnego, Komisja 
Kodyfikacyjna nie ustaje w  pracy. 
Przed niedawnym czasem omawialiś* 
‘my w  tern miejscu ogłoszony przez tę 
Komisję projekt przepisów, normują* 
cych stosunki prawne rodziców i dzie* 
ci. Obecnie znajduje się w  naszych rę* 
kach rozesłany przez Komisję Kody* 
fikacyjną projekt majątkowego prawa 
małżeńskiego, opracowany przez prof. 
Karola Lutosławskiego. Projekt ter. w 
najbliższym czasie będzie przedmiotem 
obrad podkomisji prawa majątkowe* 
go małżeńskiego w  pierwszem czyta* 
niu. Prawo małżeńskie — to dziedzi* 
na, budząca powszechne zainteresowa* 
nie i dlatego podajemy główne zasa* 
dy rzeczowego projektu.

Ogólne założenia projektu są nastę* 
pujące: wstępujący w  związek małżem 
ski małżonkowie stwarzają rodzinę. 
Stanowi ona związek organiczny, sa* 
moistny, zdolny do dalszego rozwoju 
ku własnym celom, wiyki aczającym 
poza obręb celów osobistych każdego 
z poszczególnych członków tego zwią* 
zku. Przez stworzenie rodziny mał* 
żonkowie stają się zatem wyobrazi* 
cielami interesu rodzinnego. Ich inte* 
resy jednostkowe muszą być podpo* 
rządkowane interesowi rozumnemu, 
aby z nim razem stworzyły jeanolitą 
całość.

Zaspokojenie interesu rodzinnego 
obejmuje zatem z istoty swej równo* 
cześnie zaspokojenie interesu jednost* 
kowego każdego z małżonków i na* 
odwrót, zaspokojenie interesu jednost* 
kowego każdego z małżonków ma 
czynić zadość interesowi rodziny. Za* 
sada ta jest podstawowy w  prawie 
małżeńskiem zarówno osobowem, jak 
maj.-jtkowem.

Projekt — jak na wstępie zaznaczo* 
no — zajmuje sic majątkowemi sto* 
sunkami maJżeńskiemi. W  tej zaś dzie 
dżinie wychodzi on z założenia, że 
organizacja prawna małżeństwa po* 
winna czynić zadość interesom rodzi* 
ny w jej stosunkach zarówno wewnę* 
trznych, jak zewnętrznych. W  stosun* 
kach wewnętrznych chodzi o zharmo* 
nizowanie praw i obowiązków mająt* 
kowych małżonków z określona rolą 
każdego z nich w małżeństwie, l u  na* 
leży: ogólny obowiązek każdego z 
małżonkósw współdziałania dla dobra 
rodziny; prawna równość małżonków 
co do obowiązku przyczyniania się 
według swrej możności do ponoszenia 
ciężaru utrzymania rodziny, prawo 
małżonka do otrzymyw ania w  drodze 
przymusowej świadczeń na utrzyma* 
nie rodziny. przypadających od 
współmałżonka, który zaniedbuje 
swych obowiązków; domniemanie, ze 
żona zarządza sama gospodarstwem 
domowem, równe obowiązki malżon* 
Iców wobec dzieci i wspólne sprawo* 
Wanię przez małżonków' władzy rodzi* 
cielskiej.

W  stosunkach zewnętrznych rodzi* 
n y  przez małżeństwo stworzonej, cho* 
dzi o ustalenie równowagi pomiędzy 
interesami rodziny a interesami obro* 
f i  gospodarczego. Oba one są niezbę* 
dnemi czynnikami prawidłowego roz* 
woju jeszcze od nicli wyższego -— 
interesu społecznego, łączącego w so* 
T ie  dobro zarówno jednostek, jak ro* 
dżin i znajdującego wyraz w  organiza* 
cji porządku prawnego w  państwie.

Projekt stoi na stanowisku że ro* 
dżina iako elementarna postać, zaoe* 
wniajaca trwanie rodzaju ludzkiego i

Zmiany w dziele Hitlera „Mein Kampf.
Paryż, 28 XII. (P A T ). W  czasie roz 

mów, prowadzonych przez przedsia* 
wicieli b. kombatantów francuskich 
z kanclerzem Hitlerem, interlokutorzy 
francuscy mieli zwrócić uwagę kanele* 
rza na to, że ataki na Francję, zawarte 
w „Mein Kampf", stanowią poważną 
przeszkodę dla rozwoju rozmów fran* 
cusko*niemieckich.

Berliński korespondent „Journala" 
twierdzi, że wskutek tej wymiany po* 
glądów, przewidziana jest ewentual* 
ność porozumienia w tej, tak bardzo 
delikatnej, kwestji. Podobno kanclerz 
Hitler ma zamiar po plebiscycie w  
Zagłębiu Saary wypowiedzieć wielką 
mowę i zapoczątkować rw1 ten sposób 
rozmowy dyplomatyczne, pozostające 
w  związku z rozbrojeniem. Kanclerz 
Hitler oświadczy jakoby przy tej spo* 
sobności, iż książka ,Mein Kampf* pisa 
ina była w  czasie pobytu w więzieniu w  
latach 1923/24, a od tego czasu wiele 
się zmieniło, tak, że niema powodu  
do podtrzymywania dziś tych sądów  
o Francji, które zostały wydane w  r. 
1923. Francja z r. 1924 jest inną — no* 
wą, z którą nowe Niemcy mogą się

Bezrobocie we Francji.
Parys, 28 XII. ( P A T ) .  Liczba bezro* 

botnych we Francji stale wzrasta. Sta* 
tystyka wykazuje, ze w  dniu 17 listo* j 
pada b. r. było 362.140 bezrobotnych: 1 
zaś w  dniu 15 b. m. liczba ta powię* 1 
k szyła się. do 395.680 osób.

doskonale porozumieć. Tego rodzaju 
wiadomości — według korespondenta 
„Tournal“ — kursują w  berlińskich ko 
łach politycznych, szczególnie w  tych, 
które znajdowały się blisko ostatnich 
rozmów między b. kombatantami.

Berlin, 28 XII. (P A T ). Z  kół dobrze 
poinformowanych donoszą, że obecnie 
prowadzone są przygotowania do no* 
wego wydania autobiografji kanclerza 
Hitlera p. t. „Mein Kampf“. W  nowej 
redakcji tego podstawowego dzieła 
narodowych socjalistów, skreślone ma 
ją być wszystkie ustępy, które dotych 
czas  wywoływały niechęć ze strony 
zagranicy.

Echa skandalu finansowego 
w Japonii.

Tokio, 28 XII. (P A T ). W  wyniku 
śledztwa w  sprawie skandalu z akcja* 
mi wytwórni sztucznego jedwabiu, 
który pociągnął za sobą zmianę gabi* 
netu Saito w  lipcu b. r. 17*tu w yż* 
szych urzędników uznano winnymi 
korupcji i oddano pod sąd. W śród  
oskarżonych znajdują się: b. min. han 
dlu Nakazima, b. min. kolei Mitsuki, 
b. wicemin. finansów Kuroda, b. pre* 
zydent Banku Formozy Schimada i b. 
dyr. fabryki sztucznego jedwabiu Ta* 
kagi.

Projekt rowego paktu 6 państw.
Londyn, 28 X II (P A T ). „Daily Te* 

legiapli" zam.eszcza wiadomość o no* 
wym systemie bezpieczeństwa w  Eu* 
ropie centralnej, który obecnie ma być 
przedmiotem rozważań w  kilku stoli* 
cach europejskich.

Bezpośrednim celem tego systemu 
ma być zagwarantowanie nienaruszal* 
ności i niepodległości Austrji drogą 
paktu 6 mocarstw, który objąłby: 
Francję, W łochy, Niemcy, Jugosławję, 
Czechosłowację i Węgry.

Inicjatorami t?gu paktu są Francja 
i W łochy Już wi ciągu najbliższych 
dwóch tygodni mają być powzięte de* 
finitywne kroki. Zasadniczym warun* 
kiem dojścia do skutku takiego paktu 
jest zupełne porozumienie francusko*

Mussolini chce rozbić blok Francji
i Małej Ententy?

Paryż, 2S X I I .  ( P A T ) .  Skrócenie 
wakacyj świątecznych przez min. La* 
vala, który powrócił wczoraj wieczo* 
rem do Paryża wywołało szereg ko* 
mentarzy w  tutejszych kołach polity* 
cznych. Powszechnie przypuszczają, 
że przyczyny tak szybkiego powrotu 
min. Lavala należy się dopatrywać *w 
chęci doprowadzenia do końca dyplo* 
matycznej wymiany poglądów mię* 
dzy Francją a Włochami.

,Figaro" twierdzi, że te rokowania 
dyplomatyczne bliskie są pomyślnego 
zakończenia, tak, iż podróż min. La* 
vala do Rzymu mogłaby nastąpić już 
w  pierwszych tygodniach stycznia.

Rzymski korespondent „Paris Soir" 
podkreśla nawet, że podróż ta nastapi 
prawdopodobnie 3 lub 5 stycznia 

Projektowana wizyta min. LaVala 
w Londynie, o ile ma być owocną i do 
prowadzić do konkretnych rezulta* 
tów, powinna być poprzedzona podró 
żą do Rzymu. W  ten sposób rozmowy 
francusko * angielskie w Londynie 
nabrałyby do pewnego stopnia cha* 
rakteru rokowań 3 państw, mających 
decydujące znaczenie dla utrzymania 
pokoin w Europie.

Pertinax twierdzi również w  „Echo

jego rozwoju przez pokolenia, powin* 
na znajdować w zorganizowanej spo* 
leczności nietylko prawne uznanie, ale 
i opiekę w  tym stopniu, że w razie 
kolizji interesu rodzinnego z intere* 
sem trzeciego powinno być dane pier* 
wszeństv/o interesowi rodzinnemu. 
Pierwszeństwo to musi oczywiście być 
utrzymane w  granicach dopuszczał* 
nych przez ogólny interes społeczny.

A. L.

de Paris", że min. Laval znajduje się 
w przededniu powzięcia decyzji uda* 
nia się do Rzymu. W iadomość ta —- 
zauważa publicysta — byłaby szczęśli 
wa, gdyby rozmowy te prowadzone 
od lata b. r. pomiędzy rządami Fran* 
cji i W łoch  posunęły naprzód sprawę 
współpracy francusko * włoskiej i Ma 
lej Ententy w Europie środkowej. N ie  
stety, informacje uzyskane przez pu* 
blicystę. zdają się świadczyć o czemś 
wręcz przeciwnem. Ambasadorowi de 
Chambrun nie udało się dotychczas 
złagodzić wrogiego nastawienia Musso 
liniego w stosunku do Małej Ententy 
wogóle, a do Jugosławji w  szczególno 
ści. Dwukrotnie Francja zwróciła się 
do Mussliniego, aby dał dowód, iż po 
lityka W łoch  nie ustosunkowuje się 
wrogo do jedności Jugosławji, ale 
otrzymała odmowną odpowiedź 
W łoch. Francja podkreśla również ko 
nieczność przystąpienia Małej Enten* 
ty do protokołu angielsko*francusko* 
włoskiego, gwarantującego niepodle* 
glość Austrii, W łochy  odpowiedziały 
na to, że tylko państwa, sąsiadujące z 
Austrją, by łyby  powołane do podpi* 
sania tego protokołu. W  tych warun* 
kach podróż min Lavala do Rzymu 
” ’ *'-awodnic lwd-ie interpretowana w  
Riałogrodzie. Bukareszcie i Pradze, ja* 
ko f-ęst, świadcząca o porzuceniu Ma* 
lej Ententy przez Francje. N iczego nie 
zmienia tu wszelkie zapewnienia o 
bierności Francji dla. Małej Ententy. 
Publicysta uważa .aa możliwe, iż Mus* 
soPnt nragnie rozbić blok Francii.i Ma  
lei Ententy oraz jego przedłużenia, 
gdvż ugrupowań,ie włoskfcaustrfScko» 
wegierskie ma na oku cele rewizjoni’ 
styczne. .

włoskie i zgoda między Jugosławją i 
Węgrami.

Czechosłowacja, która byłaby naj* 
bardziej dotknięta w razie zamachu 
nar.*socjalist. w Austrji, użyje niewąt* 
pliwie swych wpływów, aby dopro* 
wadzić do takiego paktu. Z  drugiej 
strony udział Niemiec w pakcie jest 
bezwarunkowo konieczny. Z  tem łą* 
cza się dwa zagadnienia: kwestja sto* 
sunków francusko*niemieckich, oraz 
kwestja nielegalnych zbrojeń. Oba za* 
gadnienia wyjaśnią się po plebiscycie 
tw> Z  Saary w dniu 13 stycznia, i wy  
suną się na pierwszy plan. W  każdym 
razie Niemcy będą zaproszone do 
wzięcia udziału w  tych oraz w  przysz 
łych dalszych rozmowach.

Dziennik zaznacza, że o ile N iem cy 
będą gotowe zawrzeć konwencję ogra 
niczającą zbrojenia, wówczas mocar* 
stwa aljanckie skłonne będą znieść 
postanowienia części 5*tej traktatu 
wersalskiego. Francja i W .  Brytanja 
sa zgodne co do tego. że Niemcom nie 
można pozwolić na jednostronne wy* 
powiedzenie traktatu wersalskiego. 
Oba te mocarstwa stoj.ą na stanowi* 
sku, że legalizacja zbrojeń niemieckich 
może być rozważana jako część ogól* 
niejszego planu. W ob ec  pokojowych 
oświadczeń Hitlera, ze strony francu* 
skiej spodziewaia się. że ogólne poro* 
zumienie może być zawarte w  pierw* 
szych miesiącach 1935 r.

Echa S#aw,ęiffr*K
Paryż, 28 XII. ( P A T ) .  Po przepro* 

wadzeniu odpowiednich dochodzeń 
okazało się. że przed przesłuchaniem 
przez sędziego śledczego w dniu 15 b. 
m. inspektor Bonny zdołał zmylić czuj 
ność dozorców więziennych i porożu* 
mieć się z osk. Faillandem. Pozatem 
osk. Eailland, bez zezwolenia sędziego 
śledczego odbył rozmowę ze swoją żo 
ną. Obecnie prowadzone są dochodzę 
nia, które maią ustalić, czy te krótkie 
rozmowy inspektora Bonny i Faillan* 
da mogły zmienić plan obrony oska* 
rżonych.

Paryż, 28 XII. ( P A T ) .  Postawiono 
tu w stan oskarżenia pod zarzutem 
przywłaszczenia papierów wartościo* 
wych skradzionych w  Brukseli finan- 

! sistę Poulnera. Poulner zwrócił na sie* 
| bie uwagę tem, iż uregulował należ* 
j ność za zaległe komorne p. Stawiskiej, 
j oraz udzielił zapomogi na potrzeby 
j jej dzieci. Poulner zeznał, że powodo* 

wat się tylko uczuciem wdzięczności 
; wobec Stawiskiego.



Ufladomości bieżące.
G A Z E T A  L W O W S K A  nr. 304 z dnia 29 grudnia 1934 r.
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grudnia 1934

Młodzianków 
J l l ir s ;  Tomasza 

Wschód słońca 7'45 
Zachód 15*30

T E A T R  W IE L K I.

Piętek g o le .  19.30 ..Zemsta".
Sobota godz. 19.30 ,,Rozkoszna dziew-

czy u a " .
Niedziela godz. 12 koncert Filharmonii 

lwowskiej. — Codz. 15.30 „Cudze dzic. 
cko“ . — Godz. 19.30 „Rozkoszna dziew* 
czyna".

Poniedziałek gouz. 12 „12 godzin przy* 
góJ". — Godz. 19.30 „Pod zarządem przy
musowym". — Godz. 23 „Rozkoszni 
dziewczyna".

W tot-k  godz. 15.30 „Pastorałka".
Godz A.30 „Rozkoszna dziewczyna".

T E A T R  R O Z M A IT O S C r .

Piątek godz. 19.30 „Pastorałka".
Sobota godz. 19.30 „Błędny bokser".
Niedziela godz. 15.30 . Igraszki muzy*

czne“ . — Godz. 19.30 „Błędny bokser".
Poniedziałek godz. 19.30 „Towartszcz".
Wtorek godz. 19.30 „Pod  zarządem przy 

musowym".

KINOTEATRY:
.APOLLO: „365 żon króla Paus-. l.t“ .
A T L A N T I C :  „Petersburskie noce".
C A S IN O :  „Wyspa skarbów".
C H IM E R A :  „Pieśń kozaka" z Jose M o 

rka.
C O L C S S E U M : „Dzielny chłopi cc" oraz 

rewja.
G R A Ż Y N A :  „Maskarada".
K O P E R N IK ;  „Wiosenna parada".
M A R A S I E N K A :  „Teraz i zawsze" oraz 

rewja.
M L Z A :  „Miłość Tarzana".
P A Ł A C E :  „Śluby ułańskie".
t Królowa Krystyna".
PAS  A  Z : „N iew idzia lny człowiek".
R A J :  R adosna  godz ina  Miekcy M o u s e '
-• t A 'A A : „Grzech" oraz rewja.
S A i :  ..Czy Lucyna to dziewczyna".
I  i i . ; 1A: „Kobieta śmierci" i rewja.

— Sylwester w Teatrze Wielkim. Arcy. 
wesoły Sylwester przygotowuje Teatr Wici 
hi. Na  przedstawienie sylwestrowe wybra- 
no piękną pełna żywiołowej wesołości, 
czarujących melodji oraz tańców , Rozko- 
szną dziewczynę" R. Benatzkyego. Na  po* 
witanie N ow ego  Roku szereg pięknych nic 
spodziar.ek.

Z  Filharmonji lwowskiej. Drugi kon
cert synfontczny Filharmonji lwowskiej od 
będzie się w niedzielę, dnia 30 bnt. w sali 
Teatru Wielkiego. Celem umożliwienia naj
szerszym sferom usłyszenia tej wysoko- 
wartościowej produkcji muzycznej, ustalo
no najniższe ceny miejsc od 50 gr. do zł. 
2.10. V. koncercie tym dyrekcja Filharmo
nji za ren rezentuje publiczności poraź pierw 
szy we Lwowie Józefa Goldsteina, jednego 
z najwybitniejszych dyrygentów młodszej 
generacji. Program niedzielnego koncertu 
obejmuje utwory Karłowicza, Becthovena I 
Wagnera. Jako solistka wystąpi w tym 
koncercie nasza świetna primadonna Fran
ciszka Plattówna, która odśpiewa przy a- 
■kompanjamtncie orkiestry szereg najcen
niejszych aryj operowych.

KOMUNIKATY
— Colosscum. Ty lko  jeszcze przez kilka 

dni graną będzie na scenie kina „Co los 
scum" przebojowa rewja świąteczna, cie
sząca się niebywalcm powodzeniem pt. 
„Choinki i dziewczynki". W  przygotowa
niu wielka rewja sylwestrowa, która olśn: 
cały Lwów z udziałem nowozaangażowa- 
nycli artystów scen stołecznych. Na ekra
nie film pt. „Dzie lny chłopiec". Bilety 
wstępu na wieczór sylwestrowy są już do 
nabycia w kasi kina „Kopernik" od godz. 
10— 1 i od 3—6. Dyrekcja kina Colosscum 
zawiadamia, żc z powodu imprezy od dnia 
I-go stycznia 1935 r. początek l.szej rewjl 
o godz. 4-tcj, ostatniej o godz. 7-mcj.

— Kino-rew ja „M arysieńka". „H ip-Hip- 
Hurrn" oto tytuł rewji świątecznej, która 
graną będzie jeszcze w  kinie „Marysieńka1* 
do dnia 31 bm. włącznie w wykonaniu do
borowego zespołu rewjowcgo pod kier. 
Wolińskiego. Dyrekcja kina „Marysieńka" 
zawiadamia, żc w przygotowaniu jest wiel
ka rewja sylwestrowa z udziałem nowo- 
zaangażowanych artystów scen warszaw
skich. Na ekranie film pt, „Teraz i zaw
sze". Bilety wstępu na wieczór sylwestro 
wy są już do nabycia w kasie kina . .Ko
pernik" od 10— 1 i od  3— 6.

Zaprzysiężenia nowego zarządu miasta.
W czoraj w  udekorowanej sali ratu

szowej odbyło się pierwsze inaugura
cyjne posiedzenie nowej rady miej
skiej, połączone z odebraniem przysię
gi od nowego prezydjum przez wojes 
wodę p. Belinę-Prażmowskiego. Po 
złożerrn przysięgi p. W ojew oda  w ło 
żył prezydentowi Drojanowskiemu, 
oraz wiceprezydentom: Ostrowskie

mu, Weryńskieinu i Chajesowi łańcu
chy prezydenckie.

Po krótkiej przerwie rozpoczęło się 
posiedzenie Rady miejskiej. N a  wstę* 
pic prezydent Drojanowski oświad
czył, że dzięki życzliwemu stanowisku 
prezesa P. K. O. rozpocznie się z w io 
sną budowa wielkiego gmachu P. K. 
O. we Lwów ic, co wpłynie korzystnie 
na zatrudnienie bezrobotnych. Z  po-

31
i rządku dziennego załatwiono sprawę 
| zezwolenia na sprzedaż parcel budo- 
j wlanych gruntów miejskich na Żelą- 
! znej W odzie , gdzie już wybudowana 
i 70 domów. W  tym roku Lw ów  otrzy- 
; mał na akcję rozbudowy 1,650.00(1 zł.
I W  dalszym ciągli postanowiono, iż do 
| datek komunalny do państwowego 
; podatku od nieruchomości -wynosić 

będzie 1()0 proc. państwowego po- 
i datku na obszarze dawnego Lwowa i 
- 50 proc. na obszarach gmin przyłączom 
! nych.Ponadto ustalono stawki dodat

ku komunalnego do podatku od obro 
! tu i od ceny świadectw przemysłom 
] iw.ych, od wyrobu i przerobu spirytu- 

łu, drożdży i napojów alkoholowych, 
oraz opłaty gminnej od psów.

Działalność TSL na ziemiach połurin.-wscliodn.
Sprawozdanie działalności nadsyła

ne z terenu i wyniki lustracji wykazu
ją, że w dziedzinie organizacji czytel
nictwa na wsi idea zogniskowania ksią 
żek w czytelniach wiejskich przez Po 
wiatowe Książnice T. S. 1.. była bardzo 
szczęśliwa. Książnice założone we 
wszystkich powiatach województw  po 
łudniowo-wschodnich są tern źródłem, 
z którego czerpią książki czytelnie ł 
wypożyczalnie.

W e  Lwow ie złączono dwa księgo
zbiory, a to Czytelnię naukową przy 
ul. Akademickiej z Wypożyczalnią 
już dawniej istniejącą przy ul. Czarnie 
ckiego 1. 1. N o w y  księgozbiór liczy i 
przeszło 53 tysięcy dzieł. Nadto  otwar | 
to nową wypożyczalnię książek w blo | 
kach miejskich przy ul. Stryiskici. |

Rozpoczęto również propagandę , 
otwierania Uniwersytetów Ludowych ' 
niedzielnych, które już działają we -

Lwowie, w Dawidow ie i Prusach (po- 
wiat lwowski), Żółkwi, Rohatynie i
we -wszystkich powiatach w o jewódz
twa tarnopolskiego. Dalej zarząd g lo 
ny T. S. L. uchwalił wydać książkę do 
nabożeństwa dla ludu w ilości 100 ty
sięcy egzemplarzy, Która się ukaże w 
najbliższych dniach. Dyrekcja Polskie 
go Ratłja v e  I.wow.ie wyznaczyła 
chwilkę dla T. S. I.. Prelekcje będą się 
odbywały pierwszej niedzieli każdego 
miesiąca o godz. 12*35. Pierwsza pre
lekcja odbędzie sic wyjątkowo w nie
dzielę 30 grudnia b. r.

W  -Kołomyi odbył się zjazd delega
tów Kół T. S. L. z powiatów kołomyj- 
skiego, horodeńskiego, kosowskiego i 
śniatyńskiego przy obecności delega
tów  zarządu głównego T. S. L. Po 
złożeniu sprawozdania z działalności 
p. Piątkov ski przedstawił zadania, któ 
re Kola T. S. L. powinny spełniać.

Bilans Banku Polskiego 
za drugą dekadę grunnla.
Warszawa, 28 X lL  ( P A T ) .  W  ciągu 

dekady grudnia zapas złota w  Banku 
Polskim wzrósł o 1,1 milj. zł. do 500,9 
milj. zł. oraz stan pieniędzy zagranicz
nych i dewiz o 0,8 milj. zł. do 27*7 
milj, z!. Suma wykorzystanych kredy
tów wzrosła o 0,4 milj, zł. do 708,6 
milj. zł. przyczem portfel wekslowy 
spadł o 2,6 milj. zł. do 616,5 milj. zł., 
portfel zdyskontowanych biletów skar 
kowych zmniejszył się o 0,8 milj. zł. 
do 39,5 milj. zł., natomiast stan poży
czek, zabezpieczonych zastawami, 
wzrósł o 3,7 milj zł. do 52,5 milj. zł. 
Zapas polskich monet srebrnych i b i
lonu wzrósł o 4,5 milj. zł. do 46,0 milj. 
zl. Pozycje „inne aktywa1* i „inne pa- 
sy\va“ wzrosły: pierwsze o 2,7 milj. zł. 
do 156,7 milj. zł., 'druga o 0,6 milj. zł. 
do 208,5 milj. zł. Natychmiast płatne 
zobowiązania wzrosły o 30,9 milj. zi. 
clo 243,8 milj. zł.

Obieg biletów bankowych, w  wyn i
ku wyżej omówionych zmian, zmniej
szył się o 22,2 milj. zł. do 934,7 milj. zł. 
Pokrycie złotem spadło z 46.71 proc. 
do 46,44 proc. i przekracza normę sta- 
lutową o 16,44 punktów. Stopa dys
kontowa 5 proc., zastawowa 6 proc.

Duże i małe zakłady 
w szkołach akademickich.
Minister oświaty wydał rozporządzę 

nie o podziale zakładów v/ szkołach 
akademickich na duże i małe. Jako za
kłady duże uważać należy wszystkie 
zakłady, w których liczba studentów 
przekracza 100 osób, oraz wszystkie 
zakłady doświadczalne o mniejszej niż
100 osób liczbie studentóow , v/ k

Polacy w murzyńskie! republice —  Liber*
W  roku ubiegłym przedstawiciel 

afrykańskiej republiki murzyńskiej — 
I.iberji, cb'. Sajou, przeprowadził w  
Warszawie pertraktacje, w  wyniku któ 
rych zawarty został formalny układ po 
miedzy polska Ligą Morską i Kolo- 
njalną a rządem republiki Liberia.

N a  mocy powyższego układu repu
blika Libcrja zaangażowała rzeczo
znawcę ekonomicznego, dr. Brudziń
skiego, i rzeczoznawcę sanitarnego, 
płk. dr. Uzbeckiego. Ponadto wyrusza 
ją do Liberii dalsi pionierzy sanitarni 
— trzej polscy lekarze.

Republika liberyjska udzieliła Po l
sce kpncesyj na założenie 50-ciu plan* 
tacyi. Siedmiu plantatorów, wysła
nych przez Ligę Morską i Kolonjalną, 
wyruszeło już do A fryk i,  trzej nastę
pni mai a tam udać się wkrótce.

Układ tego rodzaju spowodowany 
został ciężkiemi warunkami ekonomi* 
czncmi, w  jakicli znalazła się republi 
kz I.iherja z chwilą nadejścia terminu

płatności długu, zaciągniętego w  Ame 
ryce prz.cd kilku łatą-, a którego nie 
użyto na ctle produkcyjne. Liga Na- 
rodów, clo której zwrócił się rząd li* 
beryiski z prośbą o poradę, postawił 
Liberji ciężkie warunki, godzące w jej 
niepodległość. To  też wysłannik rzą
du republiki liberyjskiej, dr. Sajou, 
udał się do Polski, jako do kraju, któ 
ry uzyskawszy niedawno niepodle
głość, umie ją cenić. Ponadto dr. Sa
jou powodował się również senty
mentem, jaki żywi do Polaków, z któ* 
mi zetknął się w miejscu swego pocho 
cłzenia, na wyspach Haiti. Mieszka 
tam wielu mulatów o nazwiskach pol
skich, potomków b. żołnierzy po l
skich, którzy przybyli na wyspę wraz 
7. wojskiem Napoleona. Polacy wal
czyk w obronie niepodległości wysp 
Haiti, budząc żywą sympatię wśród 
tamtejszej ludności dla. całego narodu 
polskiego.

to*
rych jednak dla prowadzenia ćwiczeń 
niezbędne jest uprzednie przygotowa
nie przyrządów lub preparatów nauko 
wych. Jako zakłady małe mają być 
uważane wszystkie inne zakłady, nie 
odpowiadające powyższym warunkom.

Podziału zakładów na duże i małe 
dokonuje rektor szkoły na dany rok 
akademicki na podsto‘w:c frekwencji 
studentów według stanu na 15 listopa 
cla. kierownicy zakładów otrzymają 
odpowiednie dodatki służbowe za kie 
rownictwo. Dodatek służbowy przy
znaje rektor.

KRONIKA MIEJSKA.

Odczyt prezydenta Drojanowskiego.
W  sobotę, dnia 29 b. m. o godz 19 
w  sali obrad Rady miejskiej prezydent 
miasta wygłosi odczyt p. t. Rzut oka 
ma gospodarkę samorządu miejskiego.

Ważne dla eksporterów do Palesty* 
ny. W  b;urze Izby  przemysłowo-han
dlowej we Lwowie, są do przeglądnię- 
■ ia obowiązujące obecnie w1 Palestynie 
zarządzenia dotyczące rejestracji ma^ 
rek ochronnych i znaków handlo
wych.

Tragiczna śmierć staruszki. Dziś ra
no wóz tramwajowy nr 9 najechał na 
ulicy Żółkiewskiej na 66 letnią Chanę 
W indhorn, która z powodu krótkie

go wzroku nie zauważyła nadjeżdżają
cego tramwaju Staruszka poniosła 
śmierć na miejscu.

W ielka kradzież mieszkaniowa. Dziś 
w nocy włamano się do mieszkania 
Samuela Cotlieba (pl. Strzelecki 3, 
gdzie skradziono biżuterję oraz za
stawę stołową wartości 4 tys. zł.

Z K R A J U .

Zgon nestora aktorów polskich. W czo 
raj zmarł w  Warszawie nestor aktorstwa 
polskiego śp. W ładysław  Krogulski, prze
żywszy lat 91. Debiutował na scenie Tea. 
tru Rozmaitości w Warszawie w r 1867. 
Śp. Krogulski był ponadto zdolnym  kom 
pozytorem  i pedagogiem muzycznym. Przez 
pewien czas grał w orkiestrze Opery K o 
micznej w  Paryżu. Posprzeczawszy się z 
Offenbachem, który nic chciał uznać War- 
spawy za miasto polskie i nie w ierzył w
istnienie państwa polskiego, Krogulski w y
jechał d o  kraju. G rywał przeważnie role 
charakterystyczne. Dzięki prawości charak
teru i pracowitości cieszył się zasłużonem 
poważaniem wśród aktorskiej rzeszy. W  r. 
1920 mianowany został członkiem honoro- 

] wym Z A S P .
| N o w y  mierniczy przysięgły. P. W oje- 
j woda tarnopolski nadał inż. Izakowi Bic-
| lerow i tytuł oraz złączone z nim prawo

wykonywania zawodu mierniczego przysię

głego w  Zbarażu, po odebraniu od niego 
przez starostę pow iatowego w Zbarażu 
przepisanej przysięgi.

Rocznica oswobodzenia W ielkopolski. 
W czora j obchodzono w Poznaniu uroczy
ście 16-tą rocznicę oswobodzenia W ie lk o 
polski i Poznania oraz wybuchu powsta
nia. Po manifestacji na pl. W olności uda
no się pod pomnik W dzięczności, gdzie 
złożono wieńce.

Unieruchomienie kopalni węgla. Dnia 24 
bm. uszkodzona została maszyna wyciągo
wa na szybie kopalni Skarbofermu „Pre. 
zydent M ościcki" w Chorzowie. Po bliż- 
szem zbadaniu okazało się, że uszkodzenie 
powstało wskutek złego gatunku materja. 
lit, z którego wykonane było koło maszy
ny, sprowadzonej z fabryki Citroena z 
Francji za sutnę oko ło  300.000 zł. Wskutek 
uszkodzenia, największa w Polsce kopalnia 
węgla będzie nieczynna przez przeszło mie
siąc. W obec tego, żc Skarbofcrm posiada 

obecnie duże zamówienia, wydobycie w ę
gla przerzucono na inne kopalnie Skarbo
fermu, a mianowicie na kopalnię „Pole za
chodnie" w Chorzow ie i na kopalnie w 
Biclszowicach, dokąd przeniesiono załogę 
z szybu „Prezydent Mościcki". Kopalnie 

te mają gorsze urządzenia techniczne. to 
też zaszła konieczność zwiększenia załogi 
o 150 ludzi, którzy przyjęci zostali dc>

pracy z dniem 27 bm.

Z WYDAWNICTW.
„Oświata Polska" dwumiesięcznik zje

dnoczenia polskich Towarzystw  Oświato
wych z dodatkiem — Poradnik Eibljotccz. 
ny. Treść: Oświata pozaszkolna w prelim i
narzu budżetu Państwa na rok 1934*35. 
Pracownik społeczno - oświatowy a zaga
dnienia filantropijne i charytatywne w śro
dowisku — Co nasza m łodzież lubi czy
tać. Uwagi o bibliotekach domowych. 
Bibljotcka Ch. IL  R. w AVilnie a czytelni- 
d w o  wśród robotników. — Kongres w y 
chowania moralnego. — Kronika oświato
wa i przegląd czasopism.

„P ion " Nr. 52 zawiera treść: M ichał
Rusinek „Przeraźliwe echo trąby ostatecz- 
ncj A Adam  U zicm blo: Odpow iedź Litera
tury. Karol Irzykowski: V ivant Prnfesso- 
res. Józef U jejski: Patrjotyzm Conrada
(I I I ) .  Elżbieta Szemplińska: Ulewa czuło
ści o minionem. Z, Reutt-Witkowska: Je
sień. Zdzisław  Arentow icz: Stanisława N oa  
kowskiego miasto „najmilsze pod słoń
cem". A . W ieczork iew icz: O  współczesne 
malarstwo. W ł. Tom kiew icz: N o w y  Portret 
W ilna. Jan Costeau: Maszyna P iekielna.^

W yszed ł z druku zeszyt V . „M uzeum ", 
czasopisma pedagogicznego, poświęconego 
sprawom wychowania, nauczania i organi
zacji szkolnictwa.

ZE ŚWIATA.
Życzenia dla O jca św. Ambasador R. P- 

przy Stolicy Apostolskiej przyjęty był vr 
dniu 27 bm. na specjalnej audjencji przer 
papieża. Am basador Skrzyński z łożył OJ’ 
cu św. życzenia noworoczne, poczem przed 

stawił mu członków ambasady R- P
Katastrofa autobusowa. Autobus z 9 pa

sażerami wpadł do kanału Emmen (H olan- 
dja). Siedcin osób poniosło śmierć w w o

dzie.
W ybuch kotła Wskutek wybuchu kotła 

lokom otyw y pociągu, w iozącego 350 gór. 
ników w zach. W irgin ji trzy wagony oraz 
parowóz uległo zniszczeniu. 13 osób zna
lazło śmierć na miejscu, 35 jest rannych. 
Siła wybuchu kotła była tak wielka, że 

zw łoki ofiar zostały wyrzucone w  pow ie
trze, a znajdujący się w  pobliżu budyneR 
został zupełnie zniszczony.

 O------
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Prices Niemców Kłajpedzkich.
Kowno, 28 X II. (P A T ). Po kilku

dniach przerwy świątecznej wznowio* 
nu tu .proces N iemców kLjpedzkich. Po 
załatwieniu kilku kwestyj formalnych, 
przystąpiono do badania oskarżonego 
MMina, należącego do klajpcdzkiej 
partji narodowossocjaiistycznej Neu* 
manna. jMolin jest jedynym z pośród 
oskarżonych, którę przyzna! się do 
winy. Zeznania Moiina potwierdzają 
w najważniejszych punktach zarzuty 
wysuniętych w akcie oskarżenia prze* 
ciwko partji Neumanna, zorganizować 
nej p. n. Sovog. W ed ług  zeznań ,Mo» 
lina Sovog utrzymywać miał ścisły i 
trwały kontakt z niemiecką partją na* 
rodowoćsocjalistyczną Rzeszy, skąd 
otrzymywał również pomoc instruktor 
ską oraz materjalną.

W' nicktórycłi wypadkach kontakt 
utrzymywano za pośrednictwem urzę 
d.nil:ów niemieckiego konsulatu genc* 
takiego w  Kłajpedzie. Molin  wymieć 
nia szereg nazwisk osób biorących 
udział w  tej akcji lub pośredniczą* 
cvch pomiędzy partją nar. socj. Rze* 
szv a organizacja hitlerowską Kłajpe*
dy.

Trzeźwy glos publicysty francusKśsgo
o stosunkach między Francję i Polskę.

Opłaty sądowe.
Z  dniem 1 stycznia 1935 wchodzi w  

życie rozporządzenie Ministra sprawie 
dłiwości o uiszczaniu opłat sądowych. 
O rłaty  sądowe do wysokości 50 zł. 
uiszcza sic znaczkami sądowemi z 
napisem „Opłata sądowa". Gotówka 
mają być uiszczane opłaty ponad 50 
z!, oraz bez względu na wysokość 
wszystkie opłaty, ściągane w  drodze 
egzekucji, kaucje kasacyjne oraz opla* 
tv w oosiępow.zniu karnem. Wnoszący
opłat’ ' sadowe w znaczkach, nie może 
•'ch sałi kasować. Znaczki skasowane 
przez wpłacającego nie h- d.z przyjmo* 
'.'.'.'aic. Ka ‘jgiwame znaczków należy do 
se j i icp o  lub urzędnika.

Paryż, 28 X I I .  ( P A T ) .  „Figaro“  za* 
mieszczą artykuł D ‘Ormesson‘a d. t. 
„Nieporozumienia polsko=francuskie‘ ‘. 
Omawiając sprawę Żyrardowa publi* 
cysta wyraża zadowolenie z wypusz* 
czenia na wolność dwócłi dyrektorów 
Żyrardowa, co niewątpliwie przyczyni I 
się do odprężenia w  stosunkach mię* 
dzy obu krajami. Publicysta przyzna* 
je. że ze strony francuskiej niesłusznie 
osąd zano pewne fakty w dziedzinie 
gospodarczej i finansowej. W ytykano  
naprzykałd Polsce niewdzięczność wo 
Hec Erancji za pożyczenie jej miljar* 
dowych sum. Tego rodzaju rozumowa 
nic razi Polaków, gdyż jest wstrętne, 
a pozatem nie odpowiada prawdzie. 
W  rzeczywistości, odrodzenie Polski, 
w które przed 15 laty Europa nie bar* 
dro wierzyła, dokonało się przy mi* 
mmalnym udziale finansów francu* 
skicli. Z  pośród wszystkich przyjaciół 
i sprzymierzeńców Francja pożyczyła 
Polsce najmniej pieniędzy. Mniema* 
nia o wielkich pożyczkach dla Polski 
są podświadomym refleksem, którego 
wyjaśnienia należy szukać jeszcze w

czasach przedwojennych. Sojusz rran* 
cusko*polski zastąpił dawne przymie* 
rzc francusko*rosyjskie. A  aljans z Ro 
sją kosztował Francję bardzo drogo, 
len i się też tłumaczą te zarzuty. Nale* 
ży  jednak żywić nadzieję, że sprawy 
będą postawione z obu stron należy* 
cic tak, że we Francji nie będzie się 
wysłuchiwać absurdalnych bajek o Pol 
scc, a w Polsce będzie się widzieć 
sprawy tak, jak będą się one w  rzeczy* 
wistości przedstawiać.

Minister Beck u króla 
duńskiego.

Kopenhaga, 28 X I I .  ( P A T ) .  Min. 
Beck przyjęty był v,r niedzielę na spe* 
cjalnej audjencji przez króla. Min. 
Beck złożył również w izy ty  premjcro* 
wi Stauningowi oraz odwiedzi! dyr. 
dep. w  M. S. Z. Bernhofta, który zastę 
puje nieobecnego ministra spraw za< 
granicznych.

Zwiększenie wydajności pracy.
Mowa propagandowa akcja sowiecka.

aczne ulgi grzy nabywaniu 
r przez nsuczysî .stiya 

i młodzież.
Państwowe wytwórnie uzbrojenia 

u_vsknly zezwolenie, aby przyjmować 
jako częściową zapłatę za kupione ro* 
wery do dnia 31 grudnia 1934 r. obli* 
gacie 6 proc. Pożyczki Narodowej po 
kursie emisyjnym (96 z!, za 100, 48 zl. 
za odcinek 50 z lotowy). Kwota należ* 
na za zamówione ro\verv może być 
zapłacona w  70 proc. obligacjami, resz 
ta gotówką lub w 10 ratach. Dla orga* 
nizacyj nauczycielskich ceny są zniżo* 
ne. Rowery mogą też nabywać ucz*
n io w ic .

Moskwa, 28 X I I .  (P A T ). N a  zebra* 
niach partyjnych w Moskwie i w  Le* 
ningradzie wystąpili z przemówienia* 
mi Kaganowicz i Zdanow, podkreśla
jąc korzyści ze zmniejszenia kartek 
chlebowych, co powinno zwiększyć si 
fę nabywczą rubla i realne płace. Mó* 
wcy zaznaczali, że rola pieniądza w  
ręku socjalistycznego państwa jest in* 
na. niż w państwie burżuazyjnem, 
gdzie pieniądz jest narzędziem ekono* 
miki burżuazyjnej. Kaganowicz pod* 
kreślą!, że reforma powinna polegać 
na zwiększeniu wydajności pracy, po* 
niewzż tylko ten, kto będzie lepiej za*

rabiał, będzie mógł wszystko za pie* 
niądze kupić. Mówca zapowiedział 
wzmożenie propagandy wśród gospo* 
darzy indywidualnych, aby zachęcić 
ich do zawiązywania kołchozów, oraz 
zapowiedział zwołanie kongresu kole* 
ktywników szturmowców w styczniu 
1935 r. w Moskwie, celem uchwalenia 
nowego statutu organizacyjnego d.la 
kolektywów rolnych. M ów cy  zwracali 
uwagę, że likwidacja wielkich wydzia* 
łów politycznych stanowi dovvód cal* 
kowitego opanowania sytuacji w  Z. S.
S. R.

Giełda z dnia 28 crudnia.
LWÓW — GIEŁDA ZBOŻOWA.

N a G iełdzie obroty w  pszenicy, życic, 
jęczmieniu, owsie, siemieniu konopnem, 
mące i otrębach. Pszenica, ziemniaki i sic 
mię konopne obniżyły się w cenie. Pszc- 
nica jednolita 1 6 * — 17, 1S.25 — 1S.50, zb:o 
rowa 15.50— 15.75, 17— i‘7.25, ziemniaki
przem. 3y3.25, siemię konopne 2 i . f ' - -  
24.25. Inne kursy niezmienione.

L W Ó W  -  G IE Ł D A  P IE N IĘ 2 N  V

Sytuacja bez zmiany. Dolar poza Gieluą 
zl. 5.27 i pól.

W A R S Z A W A  -  G IE Ł D A  P IE N IĘ Ż N A .

D ew izy : Bclgja 124.20, Berlin 212.90,
Gdańsk 172.S2 Holandia 357.90, Londyn. 
26 12, N . Jork czeki 5.28 1.2, N . Jork ka
bel 5.28 3/4, Paryż 14.93, Praga 22.12, 
Szwajcarja 171.45, W iochy -'.31 . Fapisry 
państwowe: 3 prc. poż. bud. 46— I 4. 4 prc. 
poż. inwest. ser. 118. 5 prc. poż. konwers. 
64 3/4, 5 prc. poż. kol. CC 1 2 — 1 4 0 prc. 
poż. doi. /3 3/4— 1/2, 4 prc. poż. doi. 53 
1'2 7 prc. poż. stabiliz. 68 3/4. Akcje:
Bank Polski 9£ 3/4—A/4, Starachowice 13. 
D olar w obrotach pryw  5.27 5/4.

Program radiowy.
Sobota, 29 grudnia.

Lw ów . G odz. 6.45: Audycja poranna
11.57: Sygnał czasu. 12.05: Przegląd prasy. 
12 10: Orkiestra salonowa. 13- Dziennik 
południowy. 13.05: Płyty. 15.15: Audycja 
dla dzieci. 15.35: Giełda. 15.45: Płyty.
16.30: Słuchowisko dla dzieci. 17: Muzyka 
lekka. 1/.50: Odczyt. 18: Felieton. 1S.15: 
Recital skrzypcowy. 1S.45: Reportaż. 19. 
P łyty. 19.20: Odczyt. 19.30: Koncert re- 
wellersów. 19.50: Wind. sport. 20: Muzyka 
lekka. 20.45: Dziennik wieczorny. 21. Kon 
cert orkiestry symfonicznej. 21.45: Szkic
literacku 22: Koncert reklamowy. 22.15: 
Muzyka taneczna. 23.05: ..Loża Szyder
ców". 23.35: Płyty. 24— 1: Muzyka tanc- 
czna z Londynu.

Zbrojenia Niemiec.
Paryż, .28 XII. (P A T ). Strasburskl ,

korespondent „Echo de Paris”  podaje j 
wiadomości o utworzeniu w  Rzeszy 
nowych jednostek wojskowych. Da* 
wny Wehrkreis w  Prusach Wschód* 
nich posiada obecnie nowy pułk arty 
lerji \ l.oetzen. N o w y  Wehrkreis w  
tei prowincji został powiększony przez 
pułk. piechoty w Malborgu, oraz pułk. 
artylerji

W  trzeciw obwodzie obronnym, I 
obejmującym Marchję brandenburską 1

utworzono nowe pułki piechoty w 
Szpnndawic i Poczdamie, oraz oddział 
techniczny. W  V  estfalji sformowano 
nowy nulki piechoty i artylerji.

Reichswehra. która posiadała w dniu 
1 czerwca b. r. tylko siedem obwodów  
obronnych, obecnie posiada ich 15. W  
połowic stycznia przyszłego roku 
otwarte zostaną dwa nowe kursy dla 
oficerów w Monachium i w Ilannowe* 
rze.

K a ż d y
finansista

kupiec

przemysłowiec

korzysta z informacyj

B iu l e t y n u  G ie ł d o w e g o

Krąg naszych abonen
tów obejmuje najsoli
dniejsze i na jzamoż
niejsze firmy w Polsce.

D l a t e g o
ogłoszenia w Biu
letynie Giełdo 
wym  jest skute
czne i opłaca się 
w krótkim czasie.

W ARSZAW A. M IODOWA 22. TEL.11-S0-15.

Ogłoszenia urzedowe.
LICYTACJE.

Km. V II. 3792/33. Strona zobowiązana: 
masa spadkowa pe śp. Franciszku Mulim* 
cc. Hdsk: licytacyjny uraz wezwanie do 
zgłoszenia wierzytelność:. \ a  wniosek k* 
manuela Lhrrnana ,e Lwowie jako strony 
egzekwującej wierzytelność w kwocie 6400 
doi. zpn. odbędzie się lnia 4 lutego 1935
0 godz I0--tej przedpołudniem sala X V I. 
w  biurze N r. 25 na zasadzie postanowię, 
nia z 23 maja 1934 z zatwierdzonych wa> 
runków licytacja następujących realności: 
Księga gruntowa pin. miasta Lwowa 1. 
,ko«s. 679 1/4 whl. 5X8 I. Oznaczenie rcaL 
ności: nieruchomość składająca się z pb.
899 i pyr. lk. 4S6, 7098 i 7099 o łącznej 
pow. 21 11 m kw., na Ltórej stoi budynek 
-murowany I-piętrowy przy ul. Kochanów, 
■skiego 108, obciążoną slużebnościami wpi- 
sanemi pod poz. 2 i 2S karty „C “ oszaco* 
wanemi na 3300 zl. Wartość szacunkowa 
wraz z przynalcżn 86.576 zl. już po po. 
trąceniu wartości służebności. Najniższa 
oferta 432SS zl. Do realności whl. 5SS/I. 
ks. gr. gm. m. Lwowa należą następuiąec 
przynależności: parkan drewniany, siatka
żelazna, altana, studnia, śmieciarka beto. 
■nowa. ławka, clcktr. lampa, drzewa i krza. 
ki owocowe, krzaki roz i bzu, oszacowane 
na łączną kwotę) 2974 zl. Poniżej najniż* 
szej oferty sprzedaż nic nastąpi. Sąd okrę. 
sow y We'Lw ow ie  jako sąd hipoteczny za. 
notuje wym aczenie terminu licytacyjnego.

Kom ornik Sądu G rodzkiego M iejskiego.
Rewiru V II.

Lwów. 17 grudnia 1934. 6320K

IV . Km. 5004/53. F-.dykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
■wniosek strony egzekwującej Firmy F. M. 
■GJascr we W iedniu odbędzie się dnia 30 
stycznia 1935 r. o godz. 9*tej w biurze N f.
1 sali N r. II. Sądu grodzkiego miejskiego 
we Lwowie, ul. Sądowa 7 na zasadzie już 
zatwierdzonych warunków licytacja nastę
pujących realności: Ks. gr. gm. m. Lwowa.

W h l. 459/11. Oznaczenie realności: połowa 
realności położonej u zbiegu ul. Słoneczne] 
L. 36 i Przerwana L. 1, do której przywią* 
znna jest parcela budowlana 1. katast. 
2284/1. o powierzchni 268 m. kw., na któ
rej stoi budynek murowany dwupiętrowy 
Wartość szacunkowa wraz z przynależ. 
26.750 zł. Najniższa oferta 13.375 zł. D o 
realności whl. 459/11. ks. gr. gm. m. Lw o
wa należą następujące przynależności: 41 
szfuk okien, 4 okien suterynowych, 5.8 
rrtr. płotu drewn., 3 sztuk paczki na śmie
cie blaszane, 12 muszli wodociągowych, 1 
wanna żelazna, 1 piec łazienkowy, 4 lam
py elektryczne, oszacowane na 750 zł. P o
niżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 
Sąd okręgowy cyw ilny we Lwow ie jako
Sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie ter
minu licytacyjnego.

Kom ornik Sądu G rodzkiego Miejskiego, 
Rewiru IV . 

we Lwowie, ul. Janowska 1. 1S.
Lwów, 26 listopaela 1934. 6334K

X I. Km. 3032/34. W ierzycie l: Michał R o
man. Dłużnik: Tow . IJbcz. Vita. Obw iesz
czenie. Kom ornik Sądu grodzkiego miej
skiego we Lwowie Rew. X I. obwieszcza, 
że w dniu 31 grudnia 1934 o godz, 9 od 
będzie się egzekucyjna sprzedaż przez li
cytację publiczną ruchomości, należących 
do dłużnika w jego mieszkaniu lokalu wc 
Lwow ie przy ul. 5 Maja 16, składających 
się z 2 maszyn do pisania i registr. ani, 
które można oglądać w  miejscu sprzedaży 
w  dniu licytacji w czasie wyżej oznaczo
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego M iejskiego. 
Rewiru X I.

Lwów, 1 grudnia 1934. 6411K

III. K m. 270/54. Obwieszczenie. Kom or
nik Sądu grodzkiego w Stryju III. rewiru 
na podstawie art. 602 kpc. podaje do pu
blicznej wiadomości, że dnia 3 stycznia 
1935 o godz, 9 rano w Stryju przy ul. Ko* 
chanowskiego 1. 18 odbędzie się druga li* 
cytacja ruchomości, należących do Franci* 
szka Swiderskiego, a mianowicie: 1 szafa

dębowa, oszklona, bibljoteczna, 1 registra- 
tura amer. dębowa jasna, 1 kasa ogn io
trwała Ast. Kassafabr. W icn, 1 stół dębo
w y jasny o 2 szufladach, 1 stolik dębowy 
jasny większy, 1 stolik dębow y pod ma
szynę, 1 stojak iasny bukowy, gięty, 6 
krzeseł jasnych bukowych, 2 fotele wypla- 

■ tane i 1 stół wyplatany, 1 powielacz w  ka* 
! secie, 1 gramofon bez tuby w kasecie, 1 

ręczna maszyna do szycia, 1 para butów 
! wysokich, 1 narzuta kilimowa, 1 otomana 
! kryta pluszem, 1 psycha z lustrem, 1 fotel 
. duży kryty pluszem, 1 szafa jasna forn., 2 

firanki klockowe, białe, 2 szafki nocne ja- 
1 sne, 1 radio elektrin, 2 lamp. z głośnikiem, 

kom.pl. jadalnia styl. z 6 krzesłami obit. 
skórą, 4 firanki kremowe, klockowe kompl., 
2 otomany z narzutą żółtą, 3 pary rogi je
lenie, 1 obraz olejny „Szczerguty", 1 lam
pa elektryczna o 6 świecznikach, 1 dubel
tówka N r. 46.159, 1 flobert N r. 97.258, 1 
sztucer 7 K., 20 ławek szkolnych 2 osobo* 
wych, 4 stopnic pod stoły, 8 krzeseł. Ru
chomości można oglądać w dniu licytacji 
w  miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Kom ornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Stryj, 27 grudnia 1934. 6408K

Km. 1507/34/17. Obwieszczenie o przy
musowej licytacji nieruchomości. W ierzy* 
ciclka: Komunalna Kasa Oszczędności w
Brzeżanach. Dłużnik: Eljasz Podoszyn w 
Brzcżnnoch. W ierzytelność: 653 doi. zpn. 
Dnia 31 stycznia 1935 o godzinie 10-tc; 
przed południem sprzedaną zostanie w Są
dzie grodzkim  w Brzeżanach w biurze N r. 
35 w drodze publicznej licytacji realność 
obj. whl. 1018 ks. gr. Brzcżany dłużnika 
własna, dla której księgę gruntową prowa
dzi Sąd okręgowy w Brzeżanach I. piętro 
biuro N r. 64. Poddana licytacji realność 
należy do typu realności miejskich, po ło 
żona przy ulicy Tarnopolskiej N r. 35 skła* 
da się z budynku mieszkalnego częścią 
piętrowego, częśc:ą parterowego, oraz bu
dynku gospodarczego. Realność wyżej op i
sana została oszacowana na 12.733 zł. 20 
gr., wobec czego cena wywołania wynosi 
okrągło kwotę 9.550 zł., poniżej której

sprzedaż nic przyjdzie do skutku. Każdy 
przystępujący do licytacji winien złożyć do 
rąk komornika przed rozpoczęciem prze* 
t. -gu rękojmię, wynoszącą okrągło kwotę 
1.274 zł., a to albo gotówką, albo w takich 
pap Krach wartościowych lub książeczkach 
wkładkowych, w których lokować można 
fundusze nieletnich, przyczem zaznacza się. 
żc papiery wartościowe przyjęte będą w 
wysokości 3/4 części ceny g ie łd o w e j Przy 
licytacji zachowane zostaną warunki usią- 
wowe, ewentualne zmiany podane będą d - 
wiadomości uodatkowem publiczncm ob
wieszczeniem. Ewentualne prawa osób trze 
cich nic będą przeszkodą do licytacji l 
przysądzenia własności na rzecz nabę wcy 
bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed roz
poczęciem przetargu nie złożą dowodu, żc 
wr.iosly pow ództw o o zwolnienie nieru
chomości lub jej części od egzekucji i że 
uzyskały postanowienie właściwego Sądu, 
nakazujące zawieszenie egzekucji. Przed
miotową realność wolno oglądać w czasie 
od 16 do 30 stycznia 1935 codziennie w 
dnie powszednie między godziną 8 a 1 S-tą, 
akta zaś dotyczące tego postępowania egze 
kucyjnego w Sądzie grodzKim w Brzeża
nach biuro N r. 35 w godzinach urzędo
wych.

Kom ornik Sądu Grodzkiego.
Brzeżany, 20 grudnia 1934. 640~K

I Km. 651/34. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Kom ornik Sądu grodzkiego 
Rewiru I. w Sanoku Józef Hulewicz, ma
jący kancelarię w Sanoku przy ulicy K azi
mierza W ielk iego I. 10 podaje do publicz
nej wiadomości, że dnia 13 lutego 1Q35 r.
0 godz. 12-tej w Sądzie grodzkim  w Sano* 
ku, sala posiedzeń Nr. 10 I. p. odbędzie 
się wedle przepisów austr. ord. egzekuc. 
sprzedaż w drodze publicznego przetargu 
należących do dłużnika Abrahama Schón- 
bacha nieruchomości obj. whl. 308 i 847 
Ir?. gr. gm. kat. Sanok II. A . Realność oh . 
whl. 308 Sanok II. składa się z pbud. 254
1 pgr. 1142/3. Na pbud. 254 o obszarze 
1 a. 95 m. kw. pobudowany jest budynek 
mieszkalny parterowy z drzewa jod łow ego
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o dług. 8 m., szerokości 7.50 m., wysoko* 
ści 2.30 m., stojący na uboczu przy samym 
końcu ulicy Słowackiego. Dom  ten kryty 
gontami mieści w sobie trzy ubikacje o 
3*ch oknach. O bok domu pobudowana 
jest drewutnia i ustęp. Pgr. 1142i3 o pow. 
43 m. kw. stanowi podwórze. Realność ta 
oszacowaną została na kwotę 1,722 zł., ce* 
na wywołania wynosi 861 zł. B. Realność 
obj. whl. 847 ks. gr. gm. kat. Sanok 11. 
składa się z pgr. 1)42/1 o powierzchni 4 a. 
14 m. kw. i 1142/2 o powierzchni 20 a. 71 
m. kw. Parcele te tworzą grunta orne trze. 
ciej klasy kultury o glebie inoczarowo 
glinkowatej. Grunt ten ciągnie się jednem 
pasmem od parć. bud. 254 do toru kolcjo* 
wego. Realność obj. lwh. 847 została oszn* 
cowana na sumę 4.141 zł. 50 gr., cena wy< 
wołania wynosi 2.761 zł. Poniżej najniz* 
szej oferty sprzedaż nie nastąpi. Licytant 
przystępujący do przetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmię odnośnie do realno, 
ści obj. lwh. 308 kwotę 172 zł. 20 gr., zaś 
odnośnie do realności obj. whl. 847 kwi lę 
414 zł. 15 gr.

Komornik. 6321K

I. Km. 411/34. Edykt licytacyjny. K o 
mornik Sądu grodzkiego zamiejskiego we 
Lw ow ie Rew. I*go zawiadamia, że dnia 30 
stycznia 1935 o godzinie 9.30 rano odbę* 
dzie się w Sądzie grodzkim  zamiejskim we 
Lwow ie przy ul. Kazim ierzowskiej 1. 34 
biurze N r. IV . licytacja realności obj. whl. 
531 (pb. z budynkami i ogrodem naprze* 
ciw stacji kolejowej w Skniłowie). W ar
tość szacunkowa wTaz z przynależnościami 
86.151 zł. 46 gr. Najniższa oferta 43.075 zl. 
73 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż, 
n ie nastąpi. Warunki licytacyjne i inne do. 
kumenta przejrzeć można u podpisanego 
komornika.

Stanisław W olański 
Kom ornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru I. 
ul. Kazim ierza W ielk iego 41, II. p.

Lwów, 26 listopada 1934. 6410K

Km. 363/34. W ierz.: Kresowy Bank Gli* 
niany. Obwieszczenie o licytacji ruchomo* 
ści. Komornik Sądu grodzkiego w Glinia* 
nach Piotr Warecki, mający kancelarję w 
Glinianach, ul. Piłsudskiego, na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado* 
mości, że dnia 11 stycznia 1935 r. o godz, 
12 w Pohorylcach i Stanimierzu odbędzie 
się l*sza l.cytacja ruchomości, należących 
do Teresy Skrzyszowskicj i Jerzego Skrzy* 
szowskiego i Mozesa Schnappa, składają* 
cych się z 1 zegarka złotego, 1 maszyny 
młócarni, 2 cieląt, 1 jałówki, czarnego u* 
brania, 1 powozu na gumach, 4 jałówek, 
5 łoszaków, 1 biurka, urządzenia pokoji, 
a to foteli i 3 kilimów, kredensu, 10 jaló* 
wek, 1 buhaja, 14 krów, oszacowanych na 
łączną sumę zl. 3660. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w  miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Kom ornik Sądu Grodzkiego
Gliniany, 21 grudnia 1934. 6395K

Km. 1581/34. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Radzitchow ie na zasa* 
dzie art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 11 
stycznia 1935 o godzinie 10 przed polu* 
dniem w Peratynie sprzeda na publicznej 
licytacji krowę czarną, cielę czarno.krase, 
dwie wielkie świnie, trzy średnie świnie, 
jałówkę żółto*krasą, wielką świnię, 5 q ży> 
ta i 3 q jęczmienia łącznej wartości 700 zł. 
u dłużników Hnata Makitry, Filipa Lob* 
czuka i Michała B iłozora w  Peratynie na 
rzecz w ierzyciela Powszechnego Zakładu 
Ubezpieczeń W zajemnych w  Tarnopolu. 

Rychwioki M ieczysław, komornik.
Radziechów, 14 grudnia 1934. 6399K

I. Km. 6374/33. Edykt licytacyjny. Ko* 
mornik Sądu grodzkiego w  Kałuszu rew. I. 
obwieszcza, że w sprawie egzekucyjnej wie 
rzycicla inż. Jana Stępka w Kałuszu prze* 
ciw dłużnikom M ozesow i i Doni Likwor* 
nikoin w Kałuszu odbędzie się dnia 30 
stycznia 1935 o godzinie 10-tcj przed polu* 
clniem w  sali N r. 9 Sądu grodzkiego w 
Kałuszu na zasadzie zatwierdzonych w 
aktach się znajdujących warunków, licyta* 
cja realności obj. whl. 4396 ks. gr. gm. Ka» 
łusz składającej się z pbud. 1681 wraz z 
domem murowanym I. piętrowym i szopą 
oraz pgr. 1242/4 stanowiącej ogród i pgr. 
7160/6 stanowiącej drogę, oszacowanej na 
kwotę 50.340 zł. Najniższa oferta poniżej 
której sprzedaż nic nastąpi wynosi 25.170 
złotych.

Komornik Sądu G rodzkiego Rewiru I.
Kałusz, 14 grudnia 1934. 6394K

X I Km. 2253/34. W ierzycie l: A d o lf  Gar* 
funikcl. D łużn ik : Dr. Marcin H orow itz.
Obwieszczenie Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lw ow ie Rewiru X I. 
obwieszcza, że w dniu 2 stycznia 1935 
roku o godzinie 1l*tcj odbędzie się 
egzekucyjna sprzedaż przez licytację publi* 
czną ruchomości, należących do dłużnika 
w jego mieszkaniu lokalu we Lw ow ie przy 
ul. Sykstuskiej 1, składających się z sprzę* 
tów  domowych, które można oglądać w 
miejscu sprzedaży w dniu licytacji w cza* 
sie wyżej oznaczonym 
Kom ornik Sądu Grodzkiego M iejskiego.

Rewiru X I.
Lw ów , 19 grudnia 1934. 6422K

1. Km. 1945/33. Edykt licytacyjny. K o 
mornik Sądu grodzkiego zamiejskiego we 
Lwow ie Rew. I*go we Lw ow ie zawiadamia, 
że dnia 30 stycznia 1935 o godzinie 10.30 
rano odbędzie się w  Sądzie grodzkim za* 
miejskim we Lwow ie przy ul. Kazim ierzów 
skiej L. 34 biurze N r. IV . licytacja poło*

w y realności obj. whl. 54 ks. gr. gm. kas. 
Rudno (parcele gruntowe wraz z budyń* 
kami w Rudnie przy ul. Boczna). Wartość 
szacurtkiwa wraz z przynależnościaml 
12.950 zł. Najniższa oferta 8.633 zł. 33 gr. 
Poniżej najniższej oferty sprzedaż tuc na* 
stąpi. Warunki licytacyjne i inne doku* 
menta przejrzeć, można u podpisanego ko* 
m o mika.

Stanisław Wolański 
Kom ornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru I. 
ul. Kazimierza W ielk iego 41, II. p.

Lwów, 26 listopada 1934. 6409K

UPADŁOŚCI.
I. Sa. 5/34. Postępowanie ugodowe dłuż* 

nik.i Jakóoa Grunbauma kupca w Krako* 
wie Grodzka 69 jest zakończone.

Sąd O kręgow y W yd z ia ł II.
W  Krakowie, 10 grudnia 1934. 6338

I. S. 43/31 W  sprawie konkursowej do 
majątku A d o lfa  Spinnera Sąd okręgowy 
w Krakowie na posiedzeniu w dniu 9 listo* 
pada 1934 postanowił usunąć z urzędu za* 
rządcę konkursowego adwokata Dra Miin* 
za Michała, a w jego  miejsce - ustanowić 
zarządcą adwokata Rudolfa Giintnera w 
Krakowie, Smoleńsk 19, a zarazem wyzna* 
czyć audjencję rozpoznawczą na dzień 14 
stycznia 1935 o godz. 10 przedp. sala N r.

1 4. Termin zgłoszeń wierzytelności zakreśla 
się do 10 stycznia 1935.

Sąd O kręgow y W ydzia ł I
W  Krakowie, 9 listopada 1934. 6337

Sa. 17/34. Obwieszczenie. Edykt. Otwarcie 
postępowania ugodowego do majątku dłuż 
n.ka Samuela Mellera kupca w  Skolem.

1 Komisarz ugodowy kierownik sądu gr. w 
Skolem Dr. Zakrzewski. Zarządca ugodo* 
w y Berisch Landman kupiec w Skolem. 
Audjencja ugodowa dnia 15 stycznia 1935 
godzina 10 w Sądzie grodzkim  w  Skolem. 
Czasokres do zgłaszania wierzytelności 14 
stycznia 1935.

Sąd O kręgow y W ydzia ł I.
Stryj, dnia 11 grudnia 1934. 6336

- Sa. 20/34. Edykt ugodowy. Otwarcie po* 
stępowania ugodowego do majątku dłużni* 
ka Jakóba Tenenbauma w Z łoczow ie  nie* 
wpisanego w rejestrze handlowym. Korni* 
sarz ugodow y Andrzej Ołeksiuk Sędzia 
Sądu okręgowego w  Z łoczow ie. Zarządca 
ugodow y Salomon Saftles w Złoczow ie. 
Audjencja do zawarcia ugody w Sądzie 
okręgowym  w Z łoczow ie dnia 25 stycznia 
1935 godz. 9 przedpoł. Czasokres do zgło* 
szenia wierzytelności do 18 stycznia 1935.

Sąd Okręgow y W ydzia ł I.
Z łoczów , dnia 20 grudnia 1934. 6357

Sa. 24/34. Edykt /ugodowy. Otwarcie' po* 
stępowania ugodowego do majątku dłuż» 
niczki Paśki M yśkow owej urodź. Pawlik w 
Busku niewpisanej w rejestrze handlowym. 
Kom isarz ugodowy kierownik Sądu grodz* 
kiego w Busku B. Lewicki. Zarządca ugo
dow y Izydor Berko w Busku. Audjencja 
do zawarcia ugody w Sądzk grodzkim  w  
Busku dnia 25 stycznia 1935 godzina 9 
przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzy* 
telności do 18 stycznia 1935.

Sąd Okręgowy.
Z łoczów , dnia 22 grudnia 1934. 6358

Sa. 24/34/6. Otwarcie postępowania ugo
dowego do majątku Edwarda Taubego 
kupca we Lwow ie, ul. Rutowskiego 11. 
Komisarz ugodowy Terkel Sędzia Sądu 
okręgowego Lwów. Zarządca ugodowy J ó 
zef Reiser kupiec, Lwów, Legjonów  45. 
Audjencja do zawarcia ugody w wym ie
nionym sądzie biuro N r. 105 dnia 2S sty
cznia 1935 o godz. 9.30 przedpoł. przy ub 
Sądowej 7, III. p. Czasokres do zgłoszenia 
w ierzytelności do 24 stycznia 1935.

Sąd Okręgowy.
Lwów , 20 grudnia 1934. 6419

A M O R T Y Z A C J E .

I. Tab. 4526/33. N a  wniosek Z o fji Su* 
skiej zezwala się na wdrożenie postępowa* 
nia celem umorzenia wierzytelności poni* 
żej wymienionych z zabezpieczonych pra* 
wem zastawn dla sumy 40.000 złr. m. k. 
wpisanem w  poz. 14 karty C. wykazu hi* 
potecznego L. 782 krakowskiej księgi grun
towej dla większych posiadłości, obejmu
jącego dobra ,,L iszki", w poz. 14 kart> G. 
wykazu hipotecznego L 796 Krakowskiej 
księgi gruntowej dla większych posiadłości 
obejmującego dobra „N ow a  wieś szlache* 
oka", oraz na karcie C. w ykazów  hipotecz
nych L. 1005, 1006, 1359 do 1401 ks. gr. 
gm. kat. Koszów , na karcie C. wykazów  
hipotecznych L. 479, 839, 833, 834 917, 
916 ks. gr. gm. kat. Liszki, na karcie C. 
wykazu hipotecznego L. 902 ks. gr. gm. 
kat. N ow a  wieś szlachecka. W pis tego 
prawa zastawu opiewa: W niesiono 22 czer* 
wca 1855. Karta główna. N a zasadzie w y
roku działowego ck. Trybunału W . Ks. 
Krakowskiego z dnia 24 marca 1855 prawo 
zastawu dla obowiązku spłacenia długów 
masy śp. Kryspina hr. Żeleńskiego do w y
sokości 40.000 czterdziestu tysięcy złr. mk. 
W yrównywającej szacunkowi dóbr Liszki, 
Kaszów i Nowaw icś z tern zastrzeżeniem 
w stanie biernym dóbr L  szki, Kaszów i 
Nowaw ieś zapisano, iż gdyby długi masy 
śp. Kryspina hr. Żeleńskiego, więcej jak
40.000 zł. mk. do zapłacenia wynosiły a 
1/10 część ogólnej ilości masy spadkowej 
długów śp. Kryspina hr. Żeleńskiego, któ* 
rą hr. Żeleński spłacić ma wraz z powyż* 

szą sumą 40.000 zł. mk. jeszcze wszystkich

d ługów  niepokryto, reszta takowych dłu* 
gów  tejże masy spadkowej W ładysław  hr. 
Żeleński i A lfred  Milieski i Ludwika z hr. 
Żeleńskich l*o Borowska 2*o W ężykow a 
w równych częściach spłacić mają. Wie* 
rzytelnościami zaś temi według wyroku 
działow ego byłego c. k. Trybunału W iel* 
kiego Księstwa Krakowskiego z dnia 24 
marca 1855 L. 142100 są to następujące 
długi masy spadkowej śp. Kryspina hr. 
Żeleńskiego, a m ianowicie: suma zl. reń. 
M  C. 11.700 na rzecz Galicyjskiego T o 
warzystwa Kredytowego, legat zł. reń. M. 
C. 1100 dla szkoły w Krzywaczce suma zł 
reń. 2500 dla Agnieszki W olskiej, suma zł. 
reń. 2500 dla B rygidy Rubach, suma zł. 
reń, 4000 dla Am brożego Grabowskiego, 
suma zł. reń. 304, kr. 40 dla Szymona Ml* 
lieskiego, suma zł. reń. 304 kr. 40 dla Win* 
centego Kirschmajera, suma zł. reń. M . C.
7.000 dla W ładysława hr. Żeleńskiego, su* 
ma zł. reń. 200 dla S. S. Oskarmusa, suma 
zł. reń. 100 dla Józefa W adowskiego, su* 
ma zł. reń. 6000 dla A n ny Piątkowskiej, 
suma zł. reń. 2ł00 dla Jana Skirlińskiego, 
suma zł. reń. 100 dla Jakóba Szafrańca. 
Kapitał od procentów dla proboszcza 2 
prowincji zł. reń. 2.000. W zyw a się zatem 
tych, k tórzy do tych wierzytelności hipo* 
tecznych roszczą sobie pretensje, aby pre* 
tensje te najdalej do dnia 1 stycznia 1936 
w Sądzie okręgowym  w  Krakowie zgłosili.

Sąd Okręgow y W ydzia ł I.
W  Krakowie dnia 6 października 1933.

6283
FIRMY.

Firm. 1334/32 C  IX  234. W pis rozw iąza
nia likwidacji firm y spółkowej. D o reje. 
stru wpisano dnia 17 stycznia 1933. Brzmię 
nie firm y: „Lwowska Spółka M yśliwska"
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 
Siedziba firm y: Lw ów , Akademicka 9.
Uchwałą W alnego Zgromadzenia udzia* 
łow ców  Spółki z dnia 10 listopada 1932 
została Spółka z ogran. odpow . p. f. 
Lwowska Spółka Myśliwska rozwiązana 1 
je j jedynym  likwidatorem ustanowiony zo 
stał Marjan Kopeć urzędnik prywatny, za
mieszkały we Lwow ie przy ul. Zdrow ia 1.

Sąd O kręgow y W ydzia ł II.
W e  Lwow ie, dnia 24 liśtopada 1932. 6311

Firm. 1181/34. A . V. 191. D o ts. rejestru 
n mdlowego, dział „ A “ przy firm ie: „A .
H o lzer Kantor wym iany" w  Krakowie — 
wpisano dodatkowo: Dzień wpisu: 25 lip* 
ca 1934. U dzielono prokury łącznej Abra* 
mówi Szemionowi, który firmę w ten spo* 
sób będzie podpisywał, że pod wypisanein, 
wydrukowanem lub stampilją wyciśniętem 
brzmieniem firm y umieści swój podpis. 
Wpisano na podstawie podania z dnia 17 
lipca 1934

Sąd Okręgow y W ydział II. handlowy.
W  Krakowie, dnia J9 lipca 9134. 6341

Firm 472/34'Stów. II. 333. W pis wykre* 
ślenia firm y stowarzyszenia. D o rejestru 
wpisano dnia: 30 stycznia 1934. Brzmienie 
i siedziba firm y: Spółka oszczędności, i po 
życzck z nleogr. por. w Wojsławicach 
pow. Sokal. Wykreśla się firmę z rejestru 
handlowego.

Sąd O kręgow y W ydzia ł II.
W e Lwow ie, dnia 29 stycznia 1934. 6312

II. R. LI. B. I. 72. Postanowienie. Sąd 
okręgowy we Lw ow ie W ydzia ł II. handlo* 
w y jako Sąd rejestrowy w sprawie firmy 
Auslryacka Spółka Akcyjna H ofherr —• 
Schrantz — C layton Schuttleworth Land* 
wirtschaftliche Maschinenfabrik A . G. we 
W iedniu  siedzibą przedstawicielstwa \v< 
Lwowie, ul. Gródecka 26 postanawia: Wpi* 
sać następującą zmianę w rejestrze handlo. 
wym. Drugim przedstawicielem Spółki w 
Polsce ustanowiony został Szymon ż t f f  we 
Lwow ie, ul. Podlewskiego 10. Przedstawi* 
cielstwo wykonują obaj przedstawiciele łą
cznie. D o rejestru wpisano dnia 5 listo* 
pada 1934.

Sąd O kręgowy W ydzia ł II. handlowy.
jako Sąd rejestrowy. 6311

W e Lwowie, dnia 9 października 1934.

Firm. 1972/33 C. IX . 313. Zmiany doty
czące firm y Spółki z ogr. odpow. D o re
jestru wpisano dnia: 4 stycznia 1934.
Brzmienie i siedziba spółki: Wydnwni*
ctrwo Dzienników spółka z ograniczoną od 
powiedzialnością we Lwow ie, ul. Chorąż* 
czyzny 31. Zm iany: Podwyższono kapitał 
zakładowy spółki, który odtąd wynosi
100.000 zl. i został pełno wpłacony.

Sąd O kręgow y W ydzia ł II.
W e Lwowie, dnia 27 grudnia 1933 r. 6313

Firm. 261/34 A . V . 362. D o ts. rejestru 
handlowego, oddział „ A "  wpisano: Dzień 
wpisu: 18 marca 1934. Firma- „Kawiarnia 
Feniks" V o g l i Ritterman. Siedziba: Kra
ków. Przedmiot przedsiębiorstwa: kawiar
nia — cukiernia — dancing. Kapitał zakła
dow y spółki wynosi 20.000 zł. Jawnym) 
spólnikami są: Stanisław W ojciech V og l l 
Izydor Ritterman. Spółkę zastępują na ze
wnątrz tylko obaj spólnicy, tj. Stanisław 
W ojciech V og l i Izydor Ritterman łącznie 
i podpisują spółkę w ten sposób, że pod 
brzmieniem firmy wydrukowanem lub pie* 
częcią odbitem umieszczają łącznie swoje 
podpisy. Wpisano na podstawie podania z 
dnia 26 lutego 1934.

Sąd Okręgowy W ydzia ł II. handlowy.
W  Krakowie, dnia 27 lutego 1934. 6310

Firm. 417/34 A . V. 370. D r  ts. rejestru 
handlowego Oddział ,,A“ wpisano: Dzień 
wpisu: 6 kwietnia 1934 r. Firma: Hurto*

wnin spożywczoekolonjalna Tadeusza G e. 
ratowskiego. Siedziba: Bochnia Przedm iot 
przedsiębiorstwa, handel spożywczo * ko* 

* lonjalny. Właścicielem firmy i wyłącznie 
uprawnionym ..do jęj zastępstwa jest Ta* 
deusz Geratowski zamieszkały^ w  Bochni, 
który firmę tę podpisywać będzie w  ten 
sposób,' iż pod wyciśniętem, wydrukowa* 
nem lub wypisanem brzmieniem tej firmy 
po łoży  swój własnoręczny. Wpisano ua 
podstawie podania z 23 marca 1934 r

Sąd Okręgowy W ydzia ł II. handlowy.
W  Krakowie, dnia 24 marca 1934 r. 633?

KURATELE.
P. 40'34. Helena Januszowa pozbawiona 

własnowolności, kuratorem jej ustanowio
no Edmunda Rejchlia.

Sąd Grodzki.
Sucha, dnia 21 września 1934. 6415

ROZMAITE.
Prez. 25711/34. Edykt. Sąd grodzki n 

Gorlicach odnow ił zaginione wskutek wy> 
padków wojennych cale w ykazy h ipotece 
ne księgi gruntowej dla gminy katastralnej 
Tam ogóra oznaczone liczbami od 129 do 
134 oraz od 178 do 506. Te odnowione 
w ykazy hipoteczne wchodzą w  życie dnia 
28 grudnia 1934. Od tego dnia nabycie, 
przeniesienie lub zniesienie nowych praw 
własności, praw zastawu i innych nowych 
praw hipotecznych może nastąpić jedynie 
przez wpis do tychże odnowionych wyka* 
zów  hipotecznych. Celem ustalenia pow yż 
wyliczonych w ykazów  hipotecznych wdra
ża się postępowanie w myśl § 21 ustawy z 
dnia 25 lipca 1871 L. 96 Dz. u. p. i wzywa 
się: a) osoby, które na podstawie prawa
nabytego przed dniem 28 grudnia 1934 żą
dają zmiany wpisów prawa własności lub 
posiadania, bez względu na to, czy zmiana 
ma nastąpić przez odpisanie, dopisanie lub 
przypisanie, przez sprostowanie oznaczenia 
nieruchomości lub też w  inny sposób. b> 
osoby, które już przed dniem 28 grudnia 
1934 r. nabyły na nieruchomościach po* 
w yż wrymienionemi wykazami hipoteczny* 
mi objętych, lub też na ich częściach pra-* 
wa zastawu, nadzastawu, służebności albo 
inne prawa nadające się do wpisu hipote
cznego, a ile te prawa powinny być wpi
sane jako należące do dawnego stanu cię* 
żarów a dotychczas nie zostały wpisane --  
ażeby do dnia 28 marca 1935 r. włącznik 
w  Sądzie grodzkim w Nisku, w  którym 
odnowione wykazy hipoteczne można przej 
rzeć zgłosiły swe roszczenia, inaczej bo* 
wiem roszczeń tych nie możnaby już do* 
chodzić przeciw osobom trzecim, które na* 
b y ły  prawa hipoteczne w dobrej wierze n r 
zasadzie wpisów niezaczepionych. Zgłosze» 
nia konieczne są także wtedy, gdy  zgłosić 
się mające prawa są widoczne z rozstrzy* 
gnięcia sądowego, a lbo gdy  o nie toczy się 
postępowanie sądowe. Przy wrócenie do 
p v raedu eg stanu z t#t>wrodA zaniedbania 
terminu cdvktalnego lub przedłużenia tego 
terminu dla poszczególnych stron jest nie
dopuszczalne.

Sąd Apelacyjny W ydzia ł II.
W  Krakowie, dnia 17 grudnia 1934 r. 6308

O G Ł O S Z E N IA  P R Y W A T N E .

OGŁOSZENIE I.
Zarząd Lwowskiego Towarzystwa Akcyj* 

nego Browarów  Spółka Akcyjna, we Lwo* 
wiic, uwiadamia niniejszem. P. T . Akcjona* 
rjiuszów, że w dniu 21 stycznia 1935 o go* 
dżinie 16*tcj (4*ta popol.) odbędzie się w  
lokalu własnym we Lwowie, przy ul. Kle* 
parowskiej 18

35. Z W Y C Z A J N E  W A L N E  Z G R O M A *  
D Z E N IE  A K C jO N A R J U S Z Ó W

z następującym porządkiem dziennym:

1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawo
zdania, bilansu oraz Rachunków zysków 
i strat za rok 1933/34.

2) Powzięcie uchwały o podziale zysków  
wzgl. pokryciu strat.

3) Udzielenie władzom Spółki pokwito* 
wania z wykonania przez nie obowiązków.

4) W yb ór 4 członków Rady Nadzorczej 
w miejsce ustępujących, w myśl § 12 c. 
statutu.

5) W ybór Komisji Rewizyjnej na rok 
1934/35.

6) Uchwalenie wysokości marek obecno* 
ści dla C złonków  Rady Nadzorczej.

7) Uchwalenie wysokości wynagrodzenia: 
dla C złonków  Komisji Rewizyjnej za rok 
1934/35.

Właściciele akcyj mają prawo uczcstni' 
ctwa w Walnem Zgromadzeniu, jeżeli akcje 
złożone zostaną w kasie SDólki we Lwo* 
wie, ul. Kleparowska 18, lub w Banku 
Dyskontowym  Warszawskim w  Warsza* 
wie, ul. Fredry 8, względnie we Filii tegoż 
Banku we Lwow ie, ul. 3*go Maja 14, naj
dalej do dnia 14 stocznia 1935 r. i n v  bę* 
dą odebrane CJzcd ukończeniem Walnego- 
Zgromadzenia. 6332

P R Z E T A R G .
Ministerstwo Komunikacji zawiadamia o 

przetargu ofertowym, który odbędzie się 
dnia 18 stycznia 1935 r. o godz. 1 Le j na 
sprzedaż starej miedzi.

Szczegó łowe  ogłoszenia zamieszczone są
w M onitorze Polskim N r. 294 z dn. 24,'X II. 
i Gazeci* Polskiej N r. 354 z dn. 24/\II.

6404

U N IE W A Ż N IA M  świadectwo dojrzało
ści łan Szczurowski Państw. i*dmn. z rusk. 
jęz. naucz. Lwów 1923. 6423
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